(Perpifidn. Archives départamentales Pyr.-Or., legajo B.42)
{Alart, Inv. somm., pag. 30.)
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IT

17 de octubre de 1138.

Arnau Ramon de a su esposa Niella un manso que tiene en feudo de Bernat
Adalbert de Navata y otro manso que posee en alodio propio.

In Dei nomine. Ego Amallus Raimundus dono tibi coniux mea Niella duos
mansos per hane scriptura donatione, Dono tibi scilicet ipsos mansos ac sibi
pertinentibus et cim homines et feminas qui ibi sunt vel erunt et cum ommes
usaticos et servitia. Est namque prephata donatione in comitatu Bisillunense:
in parrochia Sancti Petri de Navata uno manso quem nominant Oliveta ubi
habitat Petrus et Guilelmus et teneo per anei semiori Bernardi Adalberti per
fewm; alium mansum i parrochia Sancti Michaelis de Cirisa in Yocam guem
nominant Riera et est alodium meum proprium. Sic ego Arnallo Raimundo
dono tibi coniux mea Niella ipsos mansos suprascriptes cum suis homines et
feminas et cum suis pertinenciis ab ipsos censos et usaticos qui inde exirent
ut teneas et possideas ommibus diebus vite tue per tuum sponsalicium. Post
mortem eant a filiis nostris qui sunt procreat de me et te, el est manifestum,
Ita quod si ego donatore aut ullus homo vel femina qui contra ista scriptura
donacione venerint ad irrumpendum non hec valeat vindicare quod requirit
sed componat in duplo cum sua immelioratione et in antea firma maneat.

Acta ec scriptura donacione xvr kalendas novembris anno 11 regnante Ludo-
vico rege iuniore. Sigioum Amalli Raimundi qui hoce firmo et laudo et
firmare jubemus. Sigfnwmn Bernardi Adalberti. Sigfmun Bemardi #lii eius.
Siginum Guilelmi Raimundi. Sigfoum Guilelmi Armalli Siglnum Dabmacii.
Sigfnum -Carbonelli de Gallinarfas. Siginum Guilelmi de Crispiano.

Petrus sacerdos qui hoc rogatus scripsit sub die (signum) et anno quo
supra.

(Palma de Mallorca. Archivo del marqués de la Torre, seccién Peralada-
Zavella, armario C, documente ‘CMLVIL)
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II1
28 de noviembre de 1130,

Concordia arbitrada por Pong de Vernet, Ramon de Sant Lloreng, Arnau de
Torrelles, Guillem de Sant Feliu y Bernat de Sant Hipdlit entre Bernat
Massot por una parte, Ramon de Feralada y su hermano Eimeric por otra,
y los caballeros de Garardia por otra, sobre los feudos y las propiedades
gue fueron de Guillem, hijo de Gombau de Torrelles.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod contemptio magna fuit
de honore et mobile et de ommibus furis et possessionibus que omnia tenebat
et habebat Guilelmus qui vocatuw filius Gombaldi de Turreliis qui fuemunt
quondam. Et ista contemptio fuit post mortem eorum guod Bernardus Massoti
de Judaicis clamabat et requirebat... Et Ramundus de Petra lata et Hemirices
frater eius temebant... Et ipsi milites prescripti de Garardia dicebant... Et
propter hce Poncius de Vernoto et Ramundus Sanoti Laurencii ot Amaldus de
Turreliis ¢t Guilelmus Sancti Felivis et Bernardus Sancti Ipoliti et ali probi
homines de ista contemptivne prescripta fecerunt finem inter querclatores. ..